De Pseudofynodis.

EPHESINA SYNODUS.

EX *Synodico*. Synodus Provincialis habita est Ephesi Metropoli Asia a Polycrate sanctissimo Episcopo, qua jubebatur sacram Pascha quartadecima luna celebrari Judæorum more, ut acceperant a Timotheo, & Philippo Apostolis. Sed a Victore Papa Polycrates communionem privatus est, & a Romana, & aliis synodis contra statutum est.

Euseb. lib. V. Cap. XXIV. Hist. Eccl. Episcopi Regionis Asiæ servandam statuerunt a majoribus sibi traditam consuetudinem, quorum Primus (1) erat Polycrates, qui de ea re ad Victorem scripsit multis confirmans traditionem Paschatis accepisse a Joanne Apostolo, & Philippo, & aliis. Sed a Victore communionem privatus est, contradicente Irenæo, & aliis.

Carthaginensis Synodus.

Theod. Balsamon. Hæc synodus ceteris antiquior est, habita sub Decio Imp. posterior est ea Antiochena Syriæ adversus Paulum Samosatensem sub Aureliano Imp. Carthagine conveniunt LXXXIV. ad consultationem Joviani Episcopi: responderunt baptizandos idolothytas Christianos. Sed in Canone II. Synodi in Trullo dicitur hoc non esse generale; sed illius temporis, & loci, & vide canonem VII. Synodi secundæ.

Matthæus Monachus. Verustissima omnium synodorum fuit Carthaginensis sub Cypriano Magno cum LXXXV. Episcopis: statuit baptizatos ab hæretici, & schismaticis, ut Novatus esse rebaptizandos. Hujus decreti mentionem facit Basiliius in primo canone, sed laudato auctore non placet ea constitutio. Et contra statutum est canone VII. Synodi secundæ, nec non in VI. Synodo illis locis tantum, ac temporibus servatum id esse refertur. Passus est Cyprianus sub Decio Imperat. qui fuit post Trajanum XVI. Anni interfuerunt CLXX.

Hæc Gr. non habent.

Euseb. lib. VI. Cap. II. Hist. Eccl. Rufino interprete. In urbe Roma Cornelio Episcopatum regente, & apud Carthaginem Cypriano, ambob. fide, virtute, pietate, præstantibus, quæstio exorta est in Africa magis partibus, si oporteret hæreticos rebaptizari. Cumque id a Cypriano, & cæteris pene omnibus per Africam sacerdotibus oportere fieri decerneretur. Cornelius & ceteri omnes per Italiam id decretum sacerdotali manente concordia refutarunt: sola eos manus impositione purgantibus. *De eadem synodo Georg. Syngell. Extræ Concilium Carthag. vol. I. Concil. pag. 242. edit. 3.* Cum in unum Carthagini convenissent Kalend. Sept. &c. *Epistola II. Cypriani ad Stephanum Papam de baptizandis, qui ab hæreticis sunt baptizati.*

Bithyniensis Synodus.

Sozomenus lib. I. Cap. XIX. Hist. tripart. Qui

- (1) Princeps. G.
(2) Ut Presbyter. G.

circa Eusebium erant, quum Alexandro supplicantes de Ario nihil proficerent, acriores facti sunt, conciliumque in Bithynia colligentes scripserunt Episcopis universis ut communicarent Arianis.

Palæstina Synodus.

Sozomenus lib. I. Cap. XIX. Hist. tripart. Arius apud Paulinum Tyri Episcopum, & Eusebium Pamphili, Pontificem Cæsareæ Palæstinæ, & Patrophilum Scytopoleos petiit, ut in aliqua ecclesia cum suis (2) communicaret. Tunc illi una cum aliis Episcopis in Palæstina congregati decreverunt collectas (3) eos exercere, esseque subditos Alexandro Pontifici.

Ægyptiæ Synodi.

Sozomen. lib. I. Cap. XIX. Hist. tripart. Cumque etiam in Ægypto multis conciliis celebratis [Ariana] hæresis (4) pullularet, ita ut ad Regalia usque perveniret, &c.

Antiochena Synodus.

Ex Synodico. Eusebius Nicomediæ post spectacula, & encænia Hierosol. Antiochiæ synodum coegit adversus sacrum symbolum, & Eustathium, quod diceret Sabellianum esse, & adulterum, quamobrem depositus est a synodo, & missus ab Imp. suadente Eusebio in Illyricum exulatum, introducta meretrice cum puero, quæ ex Eustathio juraret habuisse. Erat autem alter Eustathius faber, cujus erat ei filius, & cum de perjurio a clero, & populo accusaretur, quod in Episcopum pecunia corrupta illa dixisset, se non pejerasse affirmabat, cum tantum jurasset illum esse Eustathii filium.

Theodorit. lib. II. Cap. XXII. Hist. tripart. Mortuo Alexandro Bizantii Episcopo; sic enim CP. dicebatur; Eusebius Nicomediam deserens CP. sedem arripuit adversus canones prohibentes Episcopos, & presbyteros ex alia in aliam transire civitatem. Ita cum Beryti esset Episcopus Nicomediam arripuit, inde a concilio ejectus est, [Nicæno] cum Theogonio Nicæno. Constat id literis Imp. ad Nicomedienses, quæ verba referuntur.

Cap. XXII. Nicomediæ Appion (5) Episcopus ordinatus est, Nicææ Chrestus. Postea restituti CP. venerunt, finxitque Eusebius se cupere Hierosol. adire, ut ædificia Imperatoris videret, dimissus cum honore, & vehiculis, & viatico, socio Theogonio Nicæno.

Cap. XXIV. Veniunt Antiochiam, benigne ab Eustathio Episcopo accepti sunt, postea ad sacra loca accedunt, illic vident Eusebium Cæsariensem, Patrophylum Scythopolitam, Ætium, Lyddæ, & Theodotum Laodiceæ, & alios Arianos, cum his rediit Antiochiam, & subornata meretrice ad concilium veniunt, illuc introducitur puerum tenens mulier ab Eustathio se infantem

- (3) Colligi eos. G. (4) Contentio. G.
(5) Ampion. G.

Idem lib. I. c. 15. al. 14. Hist. Eccl.

Idem lib. I. c. 14. al. 15. Hist. Eccl.

Idem lib. I. c. 16. al. 15. Hist. Eccl.

Lib. I. c. 19. Hist. Eccl.

Theod. c. 20. sive 25. Gr. Idem c. 21. 22. Gr.

tem sustulisse dicens, cum alii testes deessent, jurandum defertur meretrici contra Apostoli præceptum. Sic damnatur Eustathius multis reclamantibus: renuntiatur hoc Imperatori, & [1] per Thracias in Illyricum deducitur: ei successit Eutalios, qui brevi mortuus est, & electo Eusebio Palæstino, recusavit mutationem, & successit Euphronius, cui post annum [2] successit Placitus [3] Meretrix vexata morbis insidias detexit, seque pecunia corruptam, non tamen omnino falsum jurasse, quod puerum ex Eustathio fabro ferrario suscepisset.

Ibid. c. 22.
23. Gr.

Socr. in lib. 1.
c. 24. Hist.
Eccl.

Cap. XXV. al. XVIII. L. Ex Eustathii depositione, & electione seditio magna orta est. Laudatur ab Imperat. Eusebius, quod recusaverit mutationem Episcopatus. Annos octo vacat Antiochena ecclesia, tandem Euphronius suffectus est ab Arianis.

Euseb. lib. III. de vita Constantini. Refert verba duarum epistolarum Constantini ad Antiochenos, & ad Eusebium Cæsariensem de electione, & reculatione.

Socrates lib. I. Cap. XXIV. al. XVIII. Hist. Eccl. Synodum Antiochiæ habuerunt, & Eustathium Episcopum deposuerunt, ut Sabellianum. Accusavit Cyrus Berroæ Episcopus, Georgium Laodiceæ in Syria, qui homouision oderat, & laudavit Eusebium Emisenum: tamen hic non minus Cyrum Sabellianum esse dicebat; ideoque Cyrum quoque esse depositum, & Eustathium ob alia crimina.

Sozom. lib. II. Cap. XVII. al. XIX. Hist. Eccl. lib. 1. c. 24. al. 18.

Eustathius [4] Eusebium arguebat, quod Nicænâ fidem non reciperet. Eusebius recipere fatebatur, sed non Sabellianos. Itaque Antiochiæ synodus habetur, & Eustathius deponitur variis ex causis, sed vera causa erat, quod averteret se ab Arianis; erant autem hi Eusebius, Paulinus Tyri Episcopus, & Patrophilus Scythiopoleos infimulabatur, quod magnæ seditionis populi causam præbuit: pro eo Eusebium Pamphili suffici curant; eo recusante Euphronius suffectus est Cappadox.

Idem lib. IV. Cap. XXIV. Eustathius, damnatur ab Acaciano CP. tum quod prebyter ab Eulalio Cæsariensi Episcopo Cappadociæ fuerit facris interdictus, & Neocæsareæ Ponti a synodo communionem privatus, tum ab Eusebio CP. depositus, & a synodo Gangrensi, necnon Antiochiæ in synodo perjurii convictus, reversus ad ea, quæ fuerant Melitenæ in synodo damnata, aliisque criminibus reus alios secum perdidit.

Vid. n. 3.

Ex Georg. Mon. Syngelli historia. Eo anno synodus fit Antiochiæ Episcoporum CXC. quibus præfuit Eusebius Nicomediæ; in ea Alexandria Episcopum crearunt Eusebium Emisenum, qui recusavit, erat autem Sabellianus: post eum Gregorium adversus Athanasium cum militibus miserunt.

Sozom. lib. II. Cap. XXVIII. al. Cap. XXVII. Hist. Eccl. Veniunt CP. Eusebius Nicomediæ Tom. V.

(1) Indicto exilio. Th. G. (2) Et aliquot menses. G.

Episcopus, & Socii, ut comprobarent vera esse Tyri gesta, & testes adferunt Theognium, Marin, Theodorum, Valentem, & Arfacium, & aliis calumniis onerant. Imperator sive persuasus, sive cogitans concordiam inuitos eo ejecto, jussit eum Trevirim in Galliam abire.

Eadem Georg. Syng. hist. Eusebius Nicomed. Theognis, Urfacius, & Patrophilus. Idem: de morte Arian ann. xxxi. Constantini.

Cæsariensis Synodus.

Theodorit. lib. 1. Cap. XXVIII. Hist. Eccl. Eusebius, & Theogonius, & Theodorus Perinthius, (Perinthus nunc Heraclea est) adversus Athanasium synodum petunt a Constantino Imp. Cæsareæ Palæstinæ habita est, sed Athanasius noluit eo venire, iudicii iniquitate ductus: hi renuntiaverunt Imperatori; is credens Cæsariam suspectam propter ejus Antistitem, jubet, ut conveniant Tyri.

Tyria Synodus.

Ex Synodico. Alexander Papa Alexandrius post Menses quinque Nicæa reversus Alexandriam, migravit ad Dominum: ei suffectus est Athanasius, adversus quem, ut homicidam, hæretici calumniam finxerunt auribus Constantini Imp. deferentes, sed facile ab ea liberatus est: iterum obtinuerunt, ut Tyri synodus haberetur, illic Eusebius Nicomediæ Episcopus profectus est, fingens honorem deferre beatæ Helenæ Matri, quæ Hierosolymis Ecclesias ædificaret, & ingentia spectacula ederet. Cum multis itaque Episcopis, & aliis laicis senatoribus Tyrum pervenit, ut Athanasium deponeret, & anathemati subiiceret. Synodus igitur adversus symbolum, & Athanasium habetur, meretrix introducit, quasi ejus contubernalis, sed a Timotheo presbytero convicta est, tum manus cujusdam Arsenii Diaconi (5) Meletianorum Ecclesiæ dicebatur ab eodem abscissa, quoad utramque Arsenius synodo ostendit. Nihilominus damnatus est anathemate, ut maleficus, & Arius atque Eazorius restituti ad communionem.

Socr. lib. 1.
cap. 2. L.

Fugit Athanasius CP. ad Imp. & calumnias probavit, sed Eusebius cum ceteris Hierosolymas ad encaniorum spectacula veniat, atque Theognium Nicææ, & Theodorum Perinthi, & Narcissum, & Marin Chalcedonis adversus Athanasium Mareotim mittunt.

Rufin. lib. X. Cap. XI. Hist. Eccl. Constantinus accepto libello fidei ab Ario misit ad Concilii examen, quod ad dedicationem Templi Hierosol. convenerat ex omni orbe terrarum. Itaque facile a faventibus receptus est, sed non Alexandria.

Cap. XVI. & XVII. Constantinus jubet Tyri convocato concilio Athanasium condemnari, mittit comitem Orientis, & Phœnicis Præsidem. Narratur acta pro Athanasio tum a Paphnutio, tum ab aliis, qui detexerunt calumnias meretricis, & Arsenii brachii, nihilominus fugere coactus est, & damnatus abiens.